SECRETARIA EJECUTIVA
DEL SISTEMA

ANTICORRUPCION

Saltillo, Coahuila de Zaragoza, a 29 de enero de 2019
Solicitud Folio: 00063119

Informacién Piblica

Unidad de Transparencia

SE/UT/004/2019

RODRIGO ROMERO
PRESENTE:

Informacién solicitada;

“A quien corresponda,

Buenos dias, requiero la siguiente informacion acerca del disefio de la Politica Local Anticorrupcion (PLA).

1. (Cuentan con una Politica o Proyecto de Politica Local Anticorrupcion?

2. [Se han recibido propuestas externas (consultores, think tanks, académicos, etc.) para la conformacion de la
PLA?

3. Si se han recibido propuestas ;Cudles propuestas se han vecibido y cudles han sido los costos que se han
plasmado

en las mismas (aunque no hayan sido contratadas o tomadas en consideracion)?,

4. En caso de tener propuestas de PLA ;Se ha contratado alguna de las propuestas externas?

3. En caso de haber contratado el servicio jrealizé algin procedimiento de contratacién? ;cudl?

6. En caso de haber contratado el servicio ;Cudl fue el cosio (por favor desglose los impuestos)?

7. (De qué partida del presupuesto surgio el monto para adguirir dicho servicio?

8. En caso de no haber surgido del presupuesto del estado ;de donde se obtuvieron los recursos para hacer el
pago por

el servicio contratado?

Sin mds por el momenio aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.”

Respuesta

En atenci6n a la solicitud de informacién piiblica presentada por Usted via Infomex el dia 16 de enero
del 2019, a la que se le asign6 el folio niimero 00063119 y con fundamento en el articulo 1, 85,
fraccién II1, 87, fraccidén VII, X1, y 99 de la Ley de Acceso a la Informacién Puablica para ¢l Estado de
Coahuila de Zaragoza, se le informa lo siguiente:

Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 97 de la Ley de Acceso a la Informacién Publica para el
Estado de Coahuila de Zaragoza, que sefiala que una vez admitida la solicitud de informacién por el
sujeto obligado, en este caso, la Secretaria Ejecutiva del Sistema Anticorrupcion del Estado de
Coahuila de Zaragoza, la Unidad de Transparencia turnard la solicitud de informacién al area
competente,

En virtud de lo anterior, esta Unidad de Transparencia turné su solicitud de informacién a la Direccién
de Diagnostico y Politicas Publicas para ser atendida, por lo cual en fecha 17 de enero de 2019, el Lic.
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Luis Alberto Gutiérrez Arizpe, en su caracter de Director de Diagnéstico y Politicas Publicas dio
respuesta a su solicitud, misma que encontrara adjunta al presente.

Cabe mencionar que en dicha respuesta se indica que el disefio metodologico de la Politica Estatal
Anticorrupcién fue aprobada por el Comité Coordinador del Sistema Anticorrupcion del Estado de
Coahuila de Zaragoza, esto mediante acuerdo SEA/CC/005/2018, de fecha 26 de junio de 2018, el cual
podra consultarlo a través del siguiente link:

htm:.-f’.r"ww*.?v:aeacoaimi}a.org.m;(.e"secretaria-eiecutiva!transparenciw’ art-21-21 -calendario-de-reuniones-
publicas/2018-06-26-segunda-sesion-ordinaria-comi te-coordinador.pdf

No omito hacer de su conocimiento que tiene expedito su derecho de interponer el recurso de revision
en contra de la presente respuesta a su solicitud, el cual puede presentarse por si o a través de su
representante legal, mediante escrito libre, a través de los formatos establecidos ante el Instituto
Coahuilense de Acceso a la Informacién Publica, mediante ¢l sistema electrénico habilitado para tal fin
(via infomex), o bien por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia, dentro de los veinte dias
siguientes contados a partir de la notificacién de la respuesta a su solicitud de informacién de
conformidad con los articulos 109, 110, 111 y 112 de la Ley de Acceso a la Informacién Piblica para el
Estado de Coahuila de Zaragoza.

Sin otro asunto en particular, quedo de Usted.

ATENTAMENTE
7

LIC. MAURICIO CONTRERAS MONTOYA ’
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA EJECUTIVA DEL
SISTEMA ANTICORRUPCION DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA

C.c.p. Lic. José Manuel Gil Navarro, Secretario Técnico. Para su conocimiento,
C.c.p. Archivo
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Saltillo, Coahuila a 22 de enero de 2019
OFICIO DPP22/01/2019/006
ASUNTO: Respuesta a oficio interno UAJ/002/2015

LIC. MAURICIO CONTRERAS MONTOYA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.-

Por medio del presente me dirijo a usted para dar respuesta a las solicitudes de informacién que se identifican con los folios
nimero 00063019, 00063119 y 00063219, promovidas por el C. RODRIGO ROMERO, las cuales fueron recibidas en la
plataforma de INFOCOAHUILA, el dia 17 de enero de 2019. La informacién requerida se adjunta en la presente y se envia al
correo electronico de la unidad de transparencia.

Informacidn solicitada:

1. ¢Cuentan con una Politica o Proyecto de Politica Local Anticorrapcién?

a. Si. El disefio metodolégico de la Politica Estatal Anticorrupcién se encuentra aprobada por el Comité
Coordinador del SEA.

2. :Se han recibido propuestas externas (consultores, think tanks, académicos, etc.) para la conformacion de la PLA?

a. No. Estd considerado la creacién de mecanismos de acompafiamiento por parte de entidades acacdémicas
reconocidas a nivel nacional. El disefio metodoldgico contempla la realizacién de foros en donde la
ciudadania participe activamente para integrar sus propuestas.

3. Si se han recibido propuestas ¢Cudles propuestas se han recibido y cudles han sido los costos que se han plasmado en
las mismas (aunque no hayan sido contratadas o tomadas en consideracion?

a. No aplica

4. En caso de tener propuestas de PLA ; Se ha contratado alguna de las propuestas externas?
a. No aplica
5. En caso de haber contratado el servicio ; Realizé algin procedimiento de contratacion?
a. No aplica
6. En caso de haber contratado el servicio ;Cual fue el costo?
a. No aplica
7. ¢De qué partida del presupuesto surgid el monto para adquirir dicho servicio?
a. No aplica
8. En caso de no haber surgido del presupuesto del estade ;De dénde se obtuvieron los recursos para hacer el pago por el
servicio contratado?
a. Noaplica

Sin otro asunto en particular, le envio un cordiai saludo.

ATENTAME

LIC. LUIS ALBERTO GUTIERREZ ARIZPE
DIRECTOR DE DIAGNOSTICO Y POLITICAS PUBLICAS
SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ANTICORRUPCION

Ccp. Archivo. cec
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